Tunc omnes acclamaverunt *Placet, placet*, exceptis infrascriptis, qui responderunt ut infra.

^{278v} **Messanensis** optat concilium finiri; tamen non placet, die crastina fieri sessionem. **Oscensis**, **Segobiensis**, **Bovensis**, | **Montismarani**, **Cotronensis**, **Legionensis**, **Almeriensis**, **Ilerdensis**, **Dolensis**, **Pampilonensis**, **Lucensis**, **Aliphanus**. Non placet. 25

Guardicensis non placet, nisi, quae restant, prius discutiantur.

Tunc idem I^{mus} D. cardinalis **Moronus** primus praesidens dixit: Gratias agimus Deo, quem rogamus, ut inspiret patribus, quae ipsi placita sunt. Sessio crastina die fiet et durabit per duos dies. Rogamus patres, ut abstineant a tumultibus^h et ab iis, quae non decet modestiam et sanctitatem. 30

Tunc omnes surrexerunt ac multas prae gaudio lacrimas effundentes recesserunt hora 3. noctis⁶.

369.

Sessionis nonae sacri concilii Tridentini
sub Pio quarto Pont. Max. dies prima.

[Sessio XXV]

3. decembris 1563.

Conc. 123 f. 406^r, perg.; *Conc.* 122 f. 453^r—477^v. (Cf. Theiner II 502—505; sine decretis.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.
Anno salutis 1563, indictione 6, die vero veneris 3. mensis decembris, Pontificatus

^a *Mass. postea super lineam.*^b *Mass. super lineam.*^c *Parenthesis Mass. manu in margine.*^d *Mass. postea in margine.*^e *Mass. del. non esset.*^f *Mass. addit postea.*^g *Del. Nivernensis.*^h *Del. et ab immoderatis.*

¹ Quia scilicet comes a Luna legatis promiserat, *che, se gli damo tempo tutto domani* [3. decembris], *spererà di proponerci tal cosa, che potressimo finir il concilio di concordia.* — Susta IV 438. Vide infra adn. 5.

² Quod fieri prae ceteris praelatis cardinalis Lotharingus desideraverat, eum, ut credebant legati, in finem, ut Galli etiam concilium Iulio III Pontifice celebratum, cui non adstiterant nec consenserant, reciperent eiusque decreta agnoscerent. Susta IV 346 de die 25. octobris.

³ Mors scilicet Summi Pontificis. Nuntius enim, quod Pius IV melius habere inciperet, nonnisi congregatione dimissa Tridentum allatus est. Vide annotationem 4. praecedentis paginae. Cf. v. Pastor VII 276 cum adn. 3.

⁴ Prout ipse Pius IV aegrotans legatis scribi iusserat. v. Pastor VII 275.

⁵ Cum his concordant magna ex parte, quae Hosius cardinalis et legatus iam die 16. novembris, id est post congregationem particularem diei 13. (supra p. 1014 adn. 2), Ioanni Francisco Commendone scripserat. v. Pastor l. c. cum adn. 2. Comes autem a Luna post hanc Moroni allocutionem occasionem arripuit quasi ultimam oppugnandi instantem concilii conclusionem, licet frustra, ut prae ceteris narrat ep. Salamantinus in diario (*Conc. Trid.* II 718; cf. Susta IV 438). Quem praeter legatorum et Calini litteras praecipue laudat Pallavicinus 24, 4, 9—13.